
QUINTO D’OBBLIGO 
Anno 2025 

 

Atto  N. Data Oggetto   Struttura proponente 

        

    Documenti di Maggio 2025    

Delibere 
 

713 20/05/2025 Gara 70-24 - Procedura Aperta per l`affidamento 
della fornitura di carrelli e comodini ospedalieri per 
le esigenze della A.O.U. Federico II - Quinto 
d`obbligo lotti e cig vari 

  
 

U.O.C. Gestione 
Acquisizione di beni e 
servizi 

Delibere 
 

711 20/05/2025 Gara 1056 - Fornitura triennale, articolata in lotti, di 
dispositivi specialistici per chirurgia laparoscopica 
per le esigenze dell`A.O.U. Federico II di Napoli- 
attivazione fornitura supplementare e quinto 
d`obbligo del lotto 23 aggiudicato alla Societa` 
Teleflex Medical S.r.l. CIG: 7974613AD2 

  
 

U.O.C. Gestione 
Acquisizione di beni e 
servizi 

Determine 
Dirigenziali 

 

558 15/05/2025 OGGETTO: Gara 1444 - Affidamento diretto con la 
Societa` GADA S.r.l. per la fornitura dei lotti 4, 12, 
13, 22, 48 e 70 dell`Accordo Quadro Soresa 
(Determinazioni del Direttore Generale n.189 del 
18.08.2017 e n. 203 del 09.10.2017) relativo ai 
dispositivi per Emodinamica occorrenti alle Aziende 
Sanitarie della Regione Campania. Quinto d`obbligo 
- CIG: B285EFE637 

  
 

U.O.C. Gestione 
Acquisizione di beni e 
servizi 

Determine 
Dirigenziali 

 

528 09/05/2025 Gara 1236 - Adesione alla Convenzione Soresa per 
la fornitura quinquennale in noleggio di sistemi 
diagnostici per urine e relativo materiale di consumo 
occorrenti all`A.O.U. Federico II di Napoli. Quinto 
d`obbligo Soc. DASIT S.p.A. - CIG 9294681567. 

  
 

U.O.C. Gestione 
Acquisizione di beni e 
servizi 

Delibere 
 

655 07/05/2025 Contratto Esecutivo (CIG derivato: B2B85279E6), 
stipulato in data 1° Agosto 2024 tra l`A.O.U. 
Federico II e il RTI KPMG Advisory S.p.A., in 
adesione all`Accordo quadro «Sanita` digitale - 
Sistemi informativi Clinico-Assistenziali - Edizione 
2» (ID 2601) - Lotto n. 6 . Estensione in via 
supplementare del Contratto Esecutivo e aumento 
delle prestazioni nei limiti del c.d. quinto d`obbligo, 
ai sensi dell`articolo 106, commi 1, lett. b), 7 e 12, 
del D.Lgs. n. 50/2016 e dell`articolo 6, commi 13 e 
16, dell`Accordo Quadro. Esecuzione immediata. 

  
 

U.O.C. Gestione 
Acquisizione di beni e 
servizi 

        

    Documenti di Aprile 2025    

Determine 
Dirigenziali 

 

464 14/04/2025 Gara 1444 - affidamento diretto con la Societa` 
GADA S.r.l. per la fornitura dei lotti 4, 12, 13, 22, 48 
e 70 dell`Accordo Quadro Soresa (Determinazioni 
del Direttore Generale n.189 del 18.08.2017 e n. 
203 del 09.10.2017) relativo ai dispositivi per 
Emodinamica occorrenti alle Aziende Sanitarie della 
Regione Campania. Quinto d`obbligo - CIG: 
B285EFE637. 

  
 

U.O.C. Gestione 
Acquisizione di beni e 
servizi 

Determine 
Dirigenziali 

 

455 14/04/2025 Gara 1101 - Fornitura quadriennale, articolata in 
lotti, di dispositivi medici in approvvigionamento 
presso l`U.O.C. di Farmacia Centralizzata 
dell`A.O.U. Federico II di Napoli - autorizzazione 
della fornitura supplementare e del quinto d`obbligo 
per il lotto 4 aggiudicato alla Societa` Multimedical 
S.r.l. CIG: 92181008C2. 

  
 

U.O.C. Gestione 
Acquisizione di beni e 
servizi 

Delibere 
 

534 11/04/2025 Gara 962 - Fornitura quinquennale in service, 
articolata in lotti, di sistemi diagnostici e reattivi per 
le indagini parassitologiche occorrenti alla U.O.C. di 
Microbiologia Clinica afferente al D.A.I. di Medicina 
di Laboratorio e Trasfusionale dell`A.O.U. Federico 

  
 

U.O.C. Gestione 
Acquisizione di beni e 
servizi 

https://www.policlinico.unina.it/archivio_documenti/deldisp_ftp/2025/2025_05.xml
https://www.policlinico.unina.it/archivio_documenti/deldisp_ftp/2025/2025_04.xml
javascript:allegati(106406)
javascript:allegati(106320)
javascript:allegati(106976)
javascript:allegati(106927)
javascript:allegati(105639)
javascript:allegati(106077)
javascript:allegati(105861)
javascript:allegati(105676)


II di Napoli. Quinto d`obbligo e fornitura 
supplementare del Lotto 3 aggiudicato alla Societa` 
Roche Diagnostics S.p.A. - CIG: 79733611A6. 

Delibere 
 

493 09/04/2025 Gara 1166 - Fornitura biennale, articolata in 21 lotti, 
di cui n. 12 in service gratuito di dispositivi medici 
necessari alla Terapia del Dolore ed alla Chirurgia 
Vertebrale dell`A.O.U. Federico II di Napoli - 
Fornitura supplementare e quinto d`obbligo, lotto n. 
12 Societa` Medifor S.r.l.. CIG: 96884455BC 

  
 

U.O.C. Gestione 
Acquisizione di beni e 
servizi 

Determine 
Dirigenziali 

 

394 02/04/2025 Gara 111-24 - Affidamento della fornitura ``chiavi in 
mano`` dell`allestimento delle degenze situate al IV 
Piano Ed. 9, afferenti al DAI Materno Infantile 
dell`AOU Federico II, comprensiva di assistenza e 
manutenzione full-risk di durata biennale - CIG 
B2766CB42D - Quinto d`obbligo. 

  
 

U.O.C. Gestione 
Acquisizione di beni e 
servizi 

        

    Documenti di Marzo 2025    

Determine 
Dirigenziali 

 

359 27/03/2025 Gara 1195 - Adesione all`Accordo Quadro 
So.Re.Sa. per l`affidamento della fornitura triennale 
di dispositivi per Emodinamica per le 
AA.SS.LL./AA.OO./AA.OO.UU./IRCSS della 
Regione Campania. Quinto d`obbligo CIG: 
90413684E7. 

  
 

U.O.C. Gestione 
Acquisizione di beni e 
servizi 

Determine 
Dirigenziali 

 

357 27/03/2025 Gara 1195 - Adesione all`Accordo Quadro 
So.Re.Sa. per l`affidamento della fornitura triennale 
di dispositivi per Emodinamica per le 
AA.SS.LL./AA.OO./AA.OO.UU./IRCSS della 
Regione Campania. Quinto d`obbligo - Lotto 19 - 
CIG: 9034575F21. 

  
 

U.O.C. Gestione 
Acquisizione di beni e 
servizi 

Determine 
Dirigenziali 

 

355 27/03/2025 Gara 1195 - Adesione all`Accordo Quadro 
So.Re.Sa. per l`affidamento della fornitura triennale 
di dispositivi per Emodinamica per le 
AA.SS.LL./AA.OO./AA.OO.UU./IRCSS della 
Regione Campania. Quinto d`obbligo - Lotto 26 - 
CIG: 90346057E5. 

  
 

U.O.C. Gestione 
Acquisizione di beni e 
servizi 

Determine 
Dirigenziali 

 

354 27/03/2025 Gara 1195 - Adesione all`Accordo Quadro 
So.Re.Sa. per l`affidamento della fornitura triennale 
di dispositivi per Emodinamica per le 
AA.SS.LL./AA.OO./AA.OO.UU./IRCSS della 
Regione Campania. Quinto d`obbligo - Soc. GADA 
ITALIA S.p.A. - LOTTI 19 e 26 CIG: 9035031771; 
Soc. MEDICORP S.r.l. - LOTTO 28 CIG: 
90389244D. 

  
 

U.O.C. Gestione 
Acquisizione di beni e 
servizi 

Determine 
Dirigenziali 

 

333 25/03/2025 Pratica 1353 - Adesione alla Convenzione 
So.Re.Sa. per l`affidamento della fornitura triennale 
di radiofarmaci, per le esigenze assistenziali delle 
AA.SS. della Regione Campania e della Regione 
Molise. QUINTO D`OBBLIGO LOTTI 58 - CIG 
DERIVATO A00DF5A19A 

  
 

U.O.C. Gestione 
Acquisizione di beni e 
servizi 

Delibere 
 

378 12/03/2025 Pratica 1363 - Adesione Accordo Quadro So.Re.Sa. 
per la fornitura di pacemaker e defibrillatori 
impiantabili e accessori per le Aziende Sanitarie, 
Ospedaliere Universitarie, IRCCS della Regione 
Campania per la durata di mesi 36 - Fornitura 
supplementare e quinto d`obbligo lotti nn. 6, 
15,22,27 e 30 aggiudicati alla Abbot Medical Italia 
S.r.l. e lotti nn. 5,26 e 31aggiudicati alla Biotronik 
Italia S.p.A. 

  
 

U.O.C. Gestione 
Acquisizione di beni e 
servizi 

Delibere 
 

373 12/03/2025 Contratto Esecutivo (CIG derivato: A0001516EB), 
stipulato in data 8 settembre 2023 tra l`A.O.U. 
Federico II e il RTI KPMG Advisory S.p.A., in 
adesione all`Accordo Quadro ``Sanita` Digitale - 
Sistemi Informativi Sanitari e Servizi al Cittadino`` 

  
 

U.O.C. Gestione 
Acquisizione di beni e 
servizi 

https://www.policlinico.unina.it/archivio_documenti/deldisp_ftp/2025/2025_03.xml
javascript:allegati(104896)
javascript:allegati(105376)
javascript:allegati(105058)
javascript:allegati(104982)
javascript:allegati(104981)
javascript:allegati(104956)
javascript:allegati(104088)
javascript:allegati(104256)
javascript:allegati(104200)


(ID 2365) - Lotto n. 6. Estensione in via 
supplementare del Contratto Esecutivo e aumento 
delle prestazioni nei limiti del c.d. quinto d`obbligo, 
ai sensi dell`articolo 106, commi 1, lett. b), 7 e 12, 
del D.Lgs. n. 50/2016 e dell`articolo 7, commi 1 e 4, 
dell`Accordo Quadro. Esecuzione immediata. 

        

    Documenti di Marzo 2025    

Delibere 
 

284 26/02/2025 Gara 1130- Adesione contratti Accordo Quadro 
relativo all`affidamento della fornitura, articolata in 7 
lotti, di Trocar , per le Pubbliche Amministrazioni, 
stipulati dalla Societa` Consip S.p.A.. - Quinto 
d`obbligo ex articolo 120 comma 9 Dlgs 36/2023 e 
ss.mm.ii. contratti riferiti al Lotto 1 (CIG MASTER 
76533765AB CIG DERIVATO 8384524815 e al 
Lotto 4 CIG MASTER 7653422B9F - CIG 
DERIVATO 83847491C4) stipulati con la Societa` 
JOHNSON&JOHNSON MEDICAL S.p.A.. 

  
 

U.O.C. Gestione 
Acquisizione di beni e 
servizi 

Determine 
Dirigenziali 

 

191 25/02/2025 Gara 1195 - Adesione all`Accordo Quadro 
So.Re.Sa. per l`affidamento della fornitura triennale 
di dispositivi per Emodinamica per le 
AA.SS.LL./AA.OO./AA.OO.UU./IRCSS della 
Regione Campania. Quinto d`obbligo CIG: 
9034475C9C. 

  
 

U.O.C. Gestione 
Acquisizione di beni e 
servizi 

Delibere 
 

224 14/02/2025 Gara 4161 - Fornitura di 28 apparecchiature per 
anestesia. CIG 9665487432. Quinto d`obbligo, 
comma 12, art. 106 del D.Lgs. n.50/2016 e 
ss.mm.ii.. 

  
 

U.O.C. Gestione 
Acquisizione di beni e 
servizi 

Delibere 
 

223 14/02/2025 Pratica 1363 - Adesione procedura aperta 
So.Re.Sa. per la fornitura di pacemaker e 
defibrillatori impiantabili e accessori per le Aziende 
Sanitarie, Ospedaliere Universitarie, IRCCS della 
Regione Campania per la durata di mesi 36 - Lotto 
2 CIG Master 9182354E38 CIG Derivato 
A020DD0AD9, LOTTO 6 CIG Master 9182361402 
CIG Derivato A020EA7C45, LOTTO 7 CIG Master 
91823635A8 CIG Derivato A020ED6311, LOTTO 
21 CIG Master 9182381483 CIG Derivato 
A021310FF2, LOTTO 22 CIG Master 9182382556 
CIG Derivato A021324078, LOTTO 27 CIG Master 
9182390BEE CIG Derivato A0213A3943, LOTTO 
31 CIG Master 9182394F3A CIG Derivato 
A0213D742E E LOTTO 32 CIG Master 
91823960E5 CIG Derivato A021407BC8 - Fornitura 
Supplementare e Quinto D`obbligo. 

  
 

U.O.C. Gestione 
Acquisizione di beni e 
servizi 

Determine 
Dirigenziali 

 

155 07/02/2025 Gara 1195 - Adesione all`Accordo Quadro 
So.Re.Sa. per l`affidamento della fornitura triennale 
di dispositivi per Emodinamica per le 
AA.SS.LL./AA.OO./AA.OO.UU./IRCSS della 
Regione Campania. Quinto d`obbligo Societa` FIAB 
S.p.A. - CIG: 90350116F0. 

  
 

U.O.C. Gestione 
Acquisizione di beni e 
servizi 

        

    Documenti di Gennaio 2025    

Determine 
Dirigenziali 

 

69 23/01/2025 Gara 1108 - Fornitura quadriennale, articolata in 16 
lotti, di dispositivi per Traumatologia per le esigenze 
assistenziali dell`U.O.C. di Ortopedia e 
Traumatologia afferente al D.A.I. rete Tempo 
Dipendente: Stroke, Urgenze Chirurgiche e Trauma 
- Quinto d`obbligo e fornitura supplementare lotto 
14 - CIG 9054212C19 

  
 

U.O.C. Gestione 
Acquisizione di beni e 
servizi 

Determine 
Dirigenziali 

 

53 17/01/2025 Gara 1406 - Fornitura annuale di gel emostatico a 
base di gelatina per le esigenze dell`A.O.U. 
Federico II di Napoli. Quinto d`obbligo CIG: 
B194113789. 

  
 

U.O.C. Gestione 
Acquisizione di beni e 
servizi 

https://www.policlinico.unina.it/archivio_documenti/deldisp_ftp/2025/2025_02.xml
https://www.policlinico.unina.it/archivio_documenti/deldisp_ftp/2025/2025_01.xml
javascript:allegati(103157)
javascript:allegati(103261)
javascript:allegati(102538)
javascript:allegati(102896)
javascript:allegati(102898)
javascript:allegati(101876)
javascript:allegati(101236)


Determine 
Dirigenziali 

 

51 17/01/2025 Gara 988 - Procedura aperta per la fornitura 
biennale di dispositivi di Ortodonzia per le esigenze 
dell`U.O.C. di Medicina Orale e del Programma 
Infradipartimentale di Ortognatodonzia e Gnatologia 
afferenti al D.A.I. Rete Tempo Dipendente: Stroke, 
Urgenze Chirurgiche e Trauma - Specialita` 
Ambulatoriali e di Ricovero Testa-Collo dell`A.O.U. 
Federico II - FORNITURA SUPPLEMENTARE E 
QUINTO D`OBBLIGO LOTTI 2, 3, 5 e 9 - CIG VARI 

  
 

U.O.C. Gestione 
Acquisizione di beni e 
servizi 

Determine 
Dirigenziali 

 

50 17/01/2025 Pratica 1339 - Adesione alla Convenzione 
So.Re.Sa. per la fornitura triennale di medicazioni 
generali (II Appalto Specifico) occorrenti delle 
AA.SS. della Regione Campania. QUINTO 
D`OBBLIGO lotto 47 - CIG DERIVATO 
945832263A - Societa` Svas Biosana S.p.A. 

  
 

U.O.C. Gestione 
Acquisizione di beni e 
servizi 

Determine 
Dirigenziali 

 

37 14/01/2025 Pratica 1259 - Adesione alla Convenzione 
So.Re.Sa. per l`affidamento della fornitura, di 
durata quadriennale, di guanti sterili e non sterili-
DM e DPI per le esigenze assistenziali delle AA.SS. 
della Regione Campania - FORNITURA 
SUPPLEMENTARE E QUINTO D`OBBLIGO LOTTI 
17 E 19 - CIG DERIVATO 9433838963 

  
 

U.O.C. Gestione 
Acquisizione di beni e 
servizi 

Determine 
Dirigenziali 

 

33 14/01/2025 gara 1028 - Fornitura in service, di durata triennale, 
articolata in n.3 lotti, di sistemi diagnostici e reagenti 
per determinazioni di Emostasi e di Ematologia 
occorrenti al D.A.I. di Medicina di Laboratorio e 
Trasfusionale dell`A.O.U. Federico II di Napoli - 
Quinto d`obbligo - Lotto 2 - Societa` SIEMENS 
HEALTHCARE S.r.l. e Lotto 3 - Societa` DASIT 
S.p.A.. CIG: Lotto 2: 814554083F - Lotto 3: 
8145557647. 

  
 

U.O.C. Gestione 
Acquisizione di beni e 
servizi 

Determine 
Dirigenziali 

 

32 14/01/2025 Pratica 1233 - Adesione alla Convenzione 
So.Re.Sa. per la fornitura quadriennale di antisettici 
e disinfettanti occorrenti alle AA.SS. della Regione 
Campania. QUINTO D`OBBLIGO lotto 38 - Societa` 
B. Braun Milano S.p.A. 

  
 

U.O.C. Gestione 
Acquisizione di beni e 
servizi 

 

javascript:allegati(101036)
javascript:allegati(100736)
javascript:allegati(100357)
javascript:allegati(100198)
javascript:allegati(100196)

